U599
a a o ad « aa ' a a
DNSNAVIHIIAUATNULLDINUNARDNITINUNAANTNVDIBTIU

AAgna1Mn Il IInguas1YsIil
The Influence of Folk Music which Affect to Increasing the
Productivity of Labor in the Industrial Zone of

Ubon Ratchatani Province

ya o

K338

U
AN wUselasy
aussnul  Sland
UNSWIA Bundns

1935y 1dn1

Ja13nd dauduns

1]
av

1ueUlaTun1siasanINEmIsafAidInUANENTINNITIVLUNYA
Ussinteuuszun 2556 (AUNRANEIFUIUAT)
Isunuativayun1s3deansulssanaueiuay Uszantaudseann 2556
UNNINYIAYI1VAHaUaTIY5H



S18971UN1598

1394 SvsnaveudununtinudiosfiiinadonsRunEAN MBS IIY
magaamnssululundninguasivsiil
The Influence of Folk Music which Affect to Increasing the
Productivity of Labor in the Industrial Zone of

Ubon Ratchatani Province

AN wUselasy
aussnu  Sland
UNSWIA Bundns
1938y T
Ja13nd dauduns

1]
av

1uelaTun1siasanInEmIsaufdidinUANENTINNITIVLUNYA
Ussinteuuszun 2556 (AUNRANEIFIUAT)
Isunuatiuayun1s3deansulszanaueiuay Uszantauuseann 2556
UNNINYIAYI1VNHaUaTIY5 Y



AnRnssuUsENIA

¥
av A

Nuieilasunisiansanangmisaandidinanuanenssun1ITewiad waglasuyu
AUUANUNITINEIINIVUTEUIUMNUAY UNNINEIFET19)auas1esnd  vansiuveunseaAn 001
wag 11300 e vensiuveunsyan dtnuduaSularatiuayuIvngnia 7 anamnssy
Fminguasnesnil milviminguauenil uazqudduaiugaamnssuna 7 floyaszideyaly
N13911398 ward1srannudniiureinguiieg1audnieganuinguszad uaNINIE
yovouAMTiUI N UALAT Iiun enansdoitudt ufifia enansduma wsssn andsdnd Taygy
1 wazyn 4 uluanalandfiiifinginsinslafifdedu

AMZE Y



UNANED

nAfedaitvatuiifagUsrasdifefnuussAvEam auam ATNENNIIONIEUILATS
wdn wagaufianelalunuresussuniagnamnsalueniiuiidminguasivsid et
Fowuniiuthudaniuessuszneunidlunsinu Taeldngunaassientnamssduufifny
Tunegmamnssudndulusminguaresnidsluiitmuuaduninnunidndedanoilulssny
gaamNTsARdU LI 50 Au NTWINAnYInTEUIunISHER  WlsuasSeugUnIniT
Tdlunisneaes tivdeyasunan dadiuvends AUENITONTZUIUNITHER LazauTisnela
yoemiiney sluanmwindenunfuaranmundonfifidewmuniiutiunuddu  wanisdne
wuimdanndadesmuniiuidies aUszAniammandniuiuiesar 1.65 dndiurenduanas
Sovay 14.55 Afidbuazveuaikugiauauuauas mdsilnuanasalunissdegeiy uazsedy
anufianelalunureminnufiunniu uinnmegeuanuRgusadindunudt asviney
vosmneluanmzlnfuarannefifidowmuniiutuasdmaliminauivssaniamnsiey
wagfaufimelalunufiudy wilidwadenmnimuazainuaiunsanssuiunsnandisedy

]

Hodeigy 0.05

[ [

ANEARY 1 KEANINNINER  AURSALTIY Uag LIIURRAIMNTTY



Abstract

The research aimed to study the efficiency of industry workers’ performance by using
the folk music as a component during the working hours. The samples were nine working
staff in the production line (V-shaped shirt production line) in the industry sector in Ubon
Ratchathani province and musical equipment was used for the experiment. A time period
before and after the experiment was studied. It was found that a standard time for the
performance in a normal time was 876.62 seconds and a standard time for performance by
using the folk music was 862.64 seconds (1.6% decrease). The hypothesis was carried out by
using Dependent Z-test. It can be concluded that an average time used by the staff to sew
one shirt when the folk music was on was less than when there was no folk music played at
a significance level of 0.05.

Keywords: Efficiency of Performance, Folk Music



GUEITY

AnAnIsUUIENA
UNANED
UNAREB(N11DINGY)
a13U%y

GRRAATRER
GRFRTPRY

uwnit 1 unih

1.1 finuaranuddnvetom
1.2 TngUszaaradlaseinsivy
1.3 YOULIAUDINITIVY

1.4 @uyAgunnsIae

1.5 NSOULWIANTIUNNTITY

1.6 Uselgwiifianainaglasy

1.7 feudniiianiy

unil 2 nufuazauideiiieadas
2.1 wnpieiuaun3

2.2 wnAnAgIRUmasituty

2.3 wuAnReTuREAN N

2.4 wnAnAefumfanelalueu
2.5 nasiveiiisades

DD L D 2 D

~N N oo A e ek

\O

15
18
23
31



#15Uey(si0)

unil 3 FBeudiunside

3.1 mafinydeyaiiugufiosiiiuniside

3.2 MIMUUAUTEYINTUAZNGNFIDENS

3.3 gunsalvideindosilefldlunside

3.4 N15NAABY INUTIVTINTOLA 1ATIH UaslUSauLfigunanisvnaes
3.5 unuianssuililunisdidunside

d' a v

Ui 4 wan1snseidaya

4.1 NanN1sATIENUTEANSANNsHan luanzUnfwarluan1ig
Ao a ad v = '3 °
PHdsanunINUU Ul UesRUsENaUlunSYINu

4.2 wamTieTEvRuAmNsHaRtuansUnAwagluanie
AtvdAssnunI Ut dusssusenaulunsyiney

4.3 NANITIATIEVAUTIOULNTEUIUNSHAR bUEN Iz UNRLAY
Tuanziidssnunsnutudussrusenoulunisingu

4.4 nansiAs1evrnufianelaluanuluanzuninay
Tuanzilidsanussnutiudussrusenaulunisineu

4.5 HANSNAFRDUANNRAFIUNNTIVY

unil 5 d3U afiusema waz dalauauug
5.1 asunanside

5.2 @5UNANSNARDUALLAZIUNTITY

5.3 9AUTIUHA Wag Ualauawuy

UITUUNTU
NIARNUIN

33
33
37
38
a6
58

60

61

65

72

79
81

92
94
97
100

102
105



A15URYA131

A15199

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
4.1
4.2

4.3
4.4
4.5
4.6
a.7
4.8

UszanaunsuanvesudndaainldlunisAng
parUsznaululunsadeuUsEE LR IINSVINIUYBINENIIY
parUsznaululunsirdeuyseiliudndiuvoads
psAUsenoululunsiageuUsLuANELNTANISHER
LNEUTINSIARZLUUAINDUAINNINSINY89RLAST (Likert Scale)
ATLUNEAUANEAYUeINITIUTEUWIBUT O
TupsiaaeuAndenmaildlunisnaass
MIAMUASIUIUTOUTBINITIUNET TiAuAaInLAReY + 5%
AULRsi 95%

MIINUATNTIANUSINETT Westinghouse
Uszanan1snanvasndnsuaiidlunismaass

UNIAEDIAY)
UNAREDINY)

LNEUNASNI L UNAUEINITOAUANIAINUDINTZUIUATT (NS
LNEUTIATR L UNAINEINITAAUANIAINUBINTLUIUATT (RS
WHUANITUNSANTUNULATINTIVY
MssunaugsieunsaaBiems U STiLILe U IS ULaN
mssunannugosluanmeitidomuninuiudussiusznouluns
¥auilensnnuadiiutusuresnssunan
mssunaugesluaneiddemuninuii
Toyavedduusiaryiiainsuantuan e sviheuUng
Japmuazanmmiivinligenneguennsaiuay
foyaveadousazdinmnissdsluaniemahauifidesueiiuti
Afarnunisenidetiten1sAnenALAINTAvEINSEUIUNSHARTUENIZUNR
AfnaunisenideifiensinenuEsnsaves
nsvuaumsHanluan My itidssuninutu

36
39
40
41
43
a4
45

a7
48
52
56
56
59
62

63
64
66
67
69
72

76



A13505yA1519 (6i0)

A15199

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

a.17

51

52

53

ﬁWLa?{aLLazé'suLﬂ'mLuumm5@'114%@339%m’mﬁm@iﬂumu
vosntnnuluansund
Anedsnazdudonuunasguvessziuauimelaluny
yoantnenluanefiiidssmuninuiy
ATIUIANNUERETEIINNTSYINUluan sUnNRALaran1y
AidusnunTiuy
MaUSeuTisuANLLANAIeIARAsaINSY LTI N uLie
Wande 1 fhluanmuindouunfuasluan mundenditidosmunifui
AdnduvRAFEaINNIIATIIEUAMANTuAN 1N UNRLAYaNT I
AidssnunTiuy

AU U UANULANANNUDIAEAEIUUDUEINNNTEUIUNITHER
Tuanmuwindenunduarluanmundeuiihdssaussiut

[

NUNFUTIILUNAIUEINI TP UFNEAINUDINTEUIUNIT (NTENIAADIAL)
NN

[

LNATIAFLIUNAIUENNNTOATUANEAINYDINTLUIUNNT (NSARTAEDIAL)

MaUSsufisuauLanaesreas sl luues
weineudievhaulugnimusdouunuasluanmwindeufitiduwnusdituu
SIS U BUANMLLANAN DI RABIAINSYN U BN Ny

onanide 1 fluanmusdouunfuasluanmwindendifidewunsiudu
AU UTBUANULANANNYBIANEAFI UYL FIIINNTEUIUNITHAR b
anmundeudniuazluanmindouiiidesnunsiugu
MaUSsufisuauLena@esredsaufianelalusures

[

nnusvinuluan nndsuUndkaz lugn nIna U N FInUnS NUTIU

80

81

82

84

85

87

87

88

91

98

99

100



€an
c
=D.

2.1
2.2
23
2.4
2.5
3.1
3.2
33
3.4
35
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12
4.1
4.2
43
4.4
4.5
4.6
4.7

dsUnygun W

NFAULWIARLUNNTITY
fetnaunuglimueuiinszuIuIegUaNINIAIUAL
fegnaunugfimunuiinszuumseganelinisaiuau
FrildinenaruannIansyuILNTHAR

Tunafiugiuresnisgdla

NssguLigusEninang vfn1333laves Maslow wag Herzberg
HaeaAnsvasanUUTENOUNSNIAANY

Snuuenanduridens’

fansruaumsnanidions?

fusnsinvuandnSasidensd

aeuaraminisndndens’

\P3eeinANGY

WIRNTUIAT

WNUALNATDIRINgAY

GREPTAGERGI

Ainvesingiuilflunuide

ArinvemanAnusildlunside
LWIANNAANSIEBNAYTLINAINENINTAVBINTLUIUNT
wnuginuaudadiuveudsluannienisviaulni
wnugimvandndiuveudsluanensiaulnivdinisusulanseuiuns
uiunfimuaudnduendeluannenshaouiifidomusiutiy
wugfimunuAedsluanzmsinudni
wugfimusududsnuumnasgnluanzasvinudni
unupfimuguanedgluanmynmsinuiifidesmuniiudy
wnufimuaudfssvuasgiuluanizmehauidideusdiuti

22
23
25
31
34
34
35
35
36
38
39
a2
a2
52
53
54
67
68
70
74
74
7
78



€an
c
=D.

52
53

d15URy U (sia)

HaNSEUIUNSNANKNEN TN kA NN
ANYLALADNUNITHNARNKNANN UNTNLTFANWN
ndnuavAninvendndaeililunside

93
93
96



