



งานวิจัยเรื่อง

อิทธิพลของเสียงดนตรีพื้นเมืองที่มีผลต่อการเพิ่มผลิตภาพของแรงงาน
ภาคอุตสาหกรรมในเขตจังหวัดอุบลราชธานี

The Influence of Folk Music which Affect to Increasing the
Productivity of Labor in the Industrial Zone of
Ubon Ratchathani Province

ผู้วิจัย

ภีม พรประเสริฐ

อมรรัตน์ ธีโรภาส

นัทธพงศ์ นันทสำเร็จ

เจริญ โสภา

วิลารักษ์ อ่อนสีบุตร

งานวิจัยนี้ได้รับการพิจารณาจากผู้ทรงคุณวุฒิสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ
ประจำปีงบประมาณ 2556 (ตามมติคณะรัฐมนตรี)

ได้รับทุนสนับสนุนการวิจัยจากงบประมาณแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ 2556
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

รายงานการวิจัย
เรื่อง อิทธิพลของเสียงดนตรีพื้นเมืองที่มีผลต่อการเพิ่มผลิตภาพของแรงงาน
ภาคอุตสาหกรรมในเขตจังหวัดอุบลราชธานี
The Influence of Folk Music which Affect to Increasing the
Productivity of Labor in the Industrial Zone of
Ubon Ratchatani Province

กิม พรประเสริฐ
อมรรัตน์ ธีโรภาส
นัทธพงศ์ นันทสำเร็จ
เจริญ โสภา
วิลารักษ์ อ่อนสีบุตร

งานวิจัยนี้ได้รับการพิจารณาจากผู้ทรงคุณวุฒิสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ
ประจำปีงบประมาณ 2556 (ตามมติคณะรัฐมนตรี)
ได้รับทุนสนับสนุนการวิจัยจากงบประมาณแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ 2556
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

กิตติกรรมประกาศ

งานวิจัยนี้ได้รับการพิจารณาจากผู้ทรงคุณวุฒิสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ และได้รับทุนสนับสนุนการวิจัยจากงบประมาณแผ่นดิน มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ขอกราบขอบพระคุณ บิดา และ มารดา ผู้ให้กำเนิด ขอกราบขอบพระคุณ สำนักงานส่งเสริมและสนับสนุนวิชาการภาค 7 อุตรากรรม จังหวัดอุบลราชธานี พานิชจังหวัดอุบลราชธานี และศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรมภาค 7 ที่อนุเคราะห์ข้อมูลในการทำวิจัย และสำรวจความคิดเห็นของกลุ่มตัวอย่างจนสำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์ นอกจากนี้ยังขอขอบคุณที่ปรึกษาด้านดนตรี ได้แก่ อาจารย์อดิพันธ์ แก้วนิล อาจารย์ณพล ผาธรรม คุณจิรศักดิ์ ใจบุญ มา และทุก ๆ ท่านในสากลโลกนี้ที่มีมิตรจิตมิตรใจที่ดีต่อกัน

คณะผู้วิจัย

บทคัดย่อ

งานวิจัยนี้งานวิจัยฉบับนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาประสิทธิภาพ คุณภาพ ความสามารถกระบวนการผลิต และความพึงพอใจในงานของแรงงานภาคอุตสาหกรรมในเขตพื้นที่จังหวัดอุบลราชธานี เมื่อนำเสียงดนตรีพื้นบ้านเข้ามาเป็นองค์ประกอบหนึ่งในการทำงาน โดยใช้กลุ่มทดลองคือพนักงานระดับปฏิบัติงานในภาคอุตสาหกรรมตัดเย็บในจังหวัดอุบลราชธานีซึ่งในที่นี่กำหนดเป็นพนักงานผลิตเสื้อยืดคอวีในโรงงานอุตสาหกรรมตัดเย็บจำนวน 50 คน หลังจากนั้นทำการศึกษากระบวนการผลิต เตรียมเพลงเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการทดลอง เก็บข้อมูลด้านเวลา สัดส่วนของเสีย ความสามารถกระบวนการผลิต และความพึงพอใจของพนักงาน ทั้งในสภาพแวดล้อมปกติและสภาพแวดล้อมที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้านตามลำดับ ผลการศึกษาพบว่าหลังจากเปิดเสียงดนตรีพื้นเมือง ค่าประสิทธิภาพการผลิตเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.65 สัดส่วนของเสียลดลงร้อยละ 14.55 ค่าพิสัยและขอบเขตแผนภูมิควบคุมแคบลง ค่าดัชนีความสามารถในการผลิตสูงขึ้น และระดับความพึงพอใจในงานของพนักงานเพิ่มมากขึ้น แต่จากการทดสอบสมมติฐานทางสถิติกลับพบว่า การทำงานของพนักงานในสภาวะปกติและสภาวะที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้านจะส่งผลให้พนักงานมีประสิทธิภาพการทำงาน และมีความพึงพอใจในงานเพิ่มขึ้น แต่ไม่ส่งผลต่อคุณภาพและความสามารถกระบวนการผลิตที่ระดับนัยสำคัญ 0.05

คำสำคัญ : ผลผลิตภาพการผลิต ดนตรีพื้นบ้าน และ แรงงานอุตสาหกรรม

Abstract

The research aimed to study the efficiency of industry workers' performance by using the folk music as a component during the working hours. The samples were nine working staff in the production line (V-shaped shirt production line) in the industry sector in Ubon Ratchathani province and musical equipment was used for the experiment. A time period before and after the experiment was studied. It was found that a standard time for the performance in a normal time was 876.62 seconds and a standard time for performance by using the folk music was 862.64 seconds (1.6% decrease). The hypothesis was carried out by using Dependent Z-test. It can be concluded that an average time used by the staff to sew one shirt when the folk music was on was less than when there was no folk music played at a significance level of 0.05.

Keywords: Efficiency of Performance, Folk Music

สารบัญ

	หน้า
กิตติกรรมประกาศ	ก
บทคัดย่อ	ข
บทคัดย่อ(ภาษาอังกฤษ)	ค
สารบัญ	ง
สารบัญตาราง	จ
สารบัญรูป	ฉ
บทที่ 1 บทนำ	1
1.1 ที่มาและความสำคัญของปัญหา	1
1.2 วัตถุประสงค์ของโครงการวิจัย	4
1.3 ขอบเขตของการวิจัย	5
1.4 สมมุติฐานการวิจัย	6
1.5 กรอบแนวคิดในการวิจัย	6
1.6 ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ	7
1.7 นิยามศัพท์เฉพาะ	7
บทที่ 2 ทฤษฎีและงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง	9
2.1 แนวคิดเกี่ยวกับดนตรี	9
2.2 แนวคิดเกี่ยวกับเพลงพื้นบ้าน	15
2.3 แนวคิดเกี่ยวกับผลิิตภาพ	18
2.4 แนวคิดเกี่ยวกับความพึงพอใจในงาน	23
2.5 ผลงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง	31

สารบัญ(ต่อ)

	หน้า
บทที่ 3 วิธีดำเนินการวิจัย	33
3.1 การศึกษาข้อมูลพื้นฐานเพื่อดำเนินการวิจัย	33
3.2 การกำหนดประชากรและกลุ่มตัวอย่าง	37
3.3 อุปกรณ์หรือเครื่องมือที่ใช้ในการวิจัย	38
3.4 การทดลอง เก็บรวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ และเปรียบเทียบผลการทดลอง	46
3.5 แผนกิจกรรมที่ใช้ในการดำเนินการวิจัย	58
บทที่ 4 ผลการวิเคราะห์ข้อมูล	60
4.1 ผลการวิเคราะห์ประสิทธิภาพการผลิตในสภาวะปกติและในสภาวะที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้านเป็นองค์ประกอบในการทำงาน	61
4.2 ผลการวิเคราะห์คุณภาพการผลิตในสภาวะปกติและในสภาวะที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้านเป็นองค์ประกอบในการทำงาน	65
4.3 ผลการวิเคราะห์สมรรถนะกระบวนการผลิตในสภาวะปกติและในสภาวะมีเสียงดนตรีพื้นบ้านเป็นองค์ประกอบในการทำงาน	72
4.4 ผลการวิเคราะห์ความพึงพอใจในงานในสภาวะปกติและในสภาวะมีเสียงดนตรีพื้นบ้านเป็นองค์ประกอบในการทำงาน	79
4.5 ผลการทดสอบสมมติฐานการวิจัย	81
บทที่ 5 สรุป อภิปรายผล และ ข้อเสนอแนะ	92
5.1 สรุปผลการวิจัย	94
5.2 สรุปผลการทดสอบสมมติฐานการวิจัย	97
5.3 อภิปรายผล และ ข้อเสนอแนะ	100
บรรณานุกรม	102
ภาคผนวก	105

สารบัญตาราง

ตารางที่	หน้า	
3.1	ประมาณการผลิตของผลิตภัณฑ์ที่ใช้ในการศึกษา	36
3.2	องค์ประกอบในใบตรวจสอบประเมินอัตราการทำงานของพนักงาน	39
3.3	องค์ประกอบในใบตรวจสอบประเมินสัดส่วนของเสีย	40
3.4	องค์ประกอบในใบตรวจสอบประเมินความสามารถการผลิต	41
3.5	เกณฑ์การให้คะแนนคำตอบตามมาตรวัดของลิเคิร์ต (Likert Scale)	43
3.6	คะแนนลำดับความสำคัญของการเปรียบเทียบรายคู่	44
3.7	ใบตรวจสอบคัดเลือกเพลงที่ใช้ในการทดลอง	45
3.8	การกำหนดจำนวนรอบของการจับเวลา ที่ความคลาดเคลื่อน $\pm 5\%$ ความเชื่อมั่น 95%	47
3.9	การกำหนดอัตราความเร็วด้วยวิธี Westinghouse	48
3.10	ประมาณการผลิตของผลิตภัณฑ์ที่ใช้ในการทดลอง	52
3.11	เกณฑ์ดัชนีจำแนกความสามารถด้านศักยภาพของกระบวนการ (กรณีพิกัดสองด้าน)	56
3.12	เกณฑ์ดัชนีจำแนกความสามารถด้านศักยภาพของกระบวนการ (กรณีพิกัดสองด้าน)	56
3.13	แผนกิจกรรมการดำเนินงานโครงการวิจัย	59
4.1	การจับเวลางานย่อยก่อนการทดลองเพื่อหาจำนวนครั้งที่แน่นอนของการจับเวลา	62
4.2	การจับเวลางานย่อยในสถานะที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้านเป็นองค์ประกอบในการ ทำงานเพื่อหาจำนวนครั้งที่แน่นอนของการจับเวลา	63
4.3	การจับเวลางานย่อยในสถานะที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	64
4.4	ข้อมูลของเสียแต่ละช่วงเวลาการผลิตในสถานะการทำงานปกติ	66
4.5	ปัญหาและสาเหตุที่ทำให้จุดตกอยู่นอกการควบคุม	67
4.6	ข้อมูลของเสียแต่ละช่วงเวลาการผลิตในสถานะการทำงานที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	69
4.7	ค่าวัดความกว้างอกเสื้อเพื่อการศึกษาความสามารถของกระบวนการผลิตในสถานะปกติ	72
4.8	ค่าวัดความกว้างอกเสื้อเพื่อการศึกษาความสามารถของ กระบวนการผลิตในสถานะที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	76

สารบัญตาราง (ต่อ)

ตารางที่	หน้า	
4.9	ค่าเฉลี่ยและส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐานของระดับความพึงพอใจในงาน ของพนักงานในสภาวะปกติ	80
4.10	ค่าเฉลี่ยและส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐานของระดับความพึงพอใจในงาน ของพนักงานในสภาวะที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	81
4.11	การจับเวลางานย่อยระหว่างการทำงานในสภาวะปกติและสภาวะ ที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	82
4.12	การเปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยเวลาการทำงานของพนักงานเพื่อ ผลิตเสื้อ 1 ตัวในสภาพแวดล้อมปกติและในสภาพแวดล้อมที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	84
4.13	ค่าสัดส่วนของเสียจากการตรวจสอบคุณภาพในสภาวะปกติและสภาวะ ที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	85
4.14	การเปรียบเทียบความแตกต่างของค่าสัดส่วนของเสียจากกระบวนการผลิต ในสภาพแวดล้อมปกติและในสภาพแวดล้อมที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	87
4.15	เกณฑ์ดัชนีจำแนกความสามารถด้านศักยภาพของกระบวนการ (กรณีพิกัดสองด้าน)	87
4.16	เกณฑ์ดัชนีจำแนกความสามารถด้านศักยภาพของกระบวนการ (กรณีพิกัดสองด้าน)	88
4.17	การเปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยความพึงพอใจในงานของ พนักงานเมื่อทำงานในสภาพแวดล้อมปกติและในสภาพแวดล้อมที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	91
5.1	การเปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยเวลาการทำงานของพนักงาน เพื่อผลิตเสื้อ 1 ตัวในสภาพแวดล้อมปกติและในสภาพแวดล้อมที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	98
5.2	การเปรียบเทียบความแตกต่างของค่าสัดส่วนของเสียจากกระบวนการผลิตใน สภาพแวดล้อมปกติและในสภาพแวดล้อมที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	99
5.3	การเปรียบเทียบความแตกต่างของค่าเฉลี่ยความพึงพอใจในงานของ พนักงานเมื่อทำงานในสภาพแวดล้อมปกติและในสภาพแวดล้อมที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	100

สารบัญรูปภาพ

รูปที่		หน้า
1.1	กรอบแนวคิดในการวิจัย	6
2.1	ตัวอย่างแผนภูมิควบคุมที่กระบวนการอยู่นอกการควบคุม	22
2.2	ตัวอย่างแผนภูมิควบคุมที่กระบวนการอยู่ภายใต้การควบคุม	22
2.3	ดัชนีชี้วัดค่าความสามารถกระบวนการผลิต	23
2.4	โมเดลพื้นฐานของการจูงใจ	25
2.5	การเปรียบเทียบระหว่างทฤษฎีการจูงใจของ Maslow และ Herzberg	31
3.1	ผังองค์กรของสถานประกอบการกรณีศึกษา	34
3.2	ลักษณะผลิตภัณฑ์เสื้อคอวี	34
3.3	ผังกระบวนการผลิตเสื้อคอวี	35
3.4	ตำแหน่งการวัดขนาดผลิตภัณฑ์เสื้อคอวี	35
3.5	สายและสถานีการผลิตเสื้อคอวี	36
3.6	เครื่องวัดความต้ง	38
3.7	นาฬิกาจับเวลา	39
3.8	แผ่นสเกลรองวัดวัดตุดิบ	42
3.9	สายวัดผลิตภัณฑ์	42
3.10	ค่าวัดของวัดตุดิบที่ใช้ในงานวิจัย	52
3.11	ค่าวัดของผลิตภัณฑ์ที่ใช้ในการวิจัย	53
3.12	แนวความคิดการเลือกดัชนีวัดความสามารถของกระบวนการ	54
4.1	แผนภูมิควบคุมสัดส่วนของเสียในสภาวะการทำงานปกติ	67
4.2	แผนภูมิควบคุมสัดส่วนของเสียในสภาวะการทำงานปกติหลังการปรับปรุงกระบวนการ	68
4.3	แผนภูมิควบคุมสัดส่วนของเสียในสภาวะการทำงานที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	70
4.4	แผนภูมิควบคุมค่าเฉลี่ยในสภาวะการทำงานปกติ	74
4.5	แผนภูมิควบคุมส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐานในสภาวะการทำงานปกติ	74
4.6	แผนภูมิควบคุมค่าเฉลี่ยในสภาวะการทำงานที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	77
4.7	แผนภูมิควบคุมส่วนเบี่ยงเบนมาตรฐานในสภาวะการทำงานที่มีเสียงดนตรีพื้นบ้าน	78

สารบัญรูปรภาพ (ต่อ)

รูปที่		หน้า
5.1	ผังกระบวนการผลิตผลิตภัณฑ์ที่ใช้ศึกษา	93
5.2	สายและสถานีการผลิตผลิตภัณฑ์ที่ใช้ศึกษา	93
5.3	จุดวัดและค่าวัดของผลิตภัณฑ์ที่ใช้ในการวิจัย	96